令和７年２月１４日

保護者の皆様

古河市立八俣小学校長 大谷 良明

令和６年度３月の下校時刻変更と令和７年度４月からの日課変更について

標記の件につきまして、下記のとおり変更させていただきます。年度内での急な変更に

つきご迷惑をおかけしますが、なにとぞご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 令和６年度３月の下校時刻変更について

・令和７年４月からの日課変更に伴い、その試行期間としまして３月１０日(月)から

３月２４日(月)修了式まで下校時刻を変更させていただきます。

・下校時刻は以下のようになります。おおむね、現在から１５分程度早まった時刻です。

５校時下校 月・水・金 １４：２５

火・木 １４：０５

６校時下校 月・水・金 １５：１５

火・木 １４：５５

・また上記の期間、早朝の正門、東門等での教職員による立哨指導は行いませんので、

児童が道路を横断する際は十分に注意をお願いします。

２ 令和７年度４月からの日課変更について

・年間を通じて上記の下校時間となります。

・昇降口を７：５０解錠とし、早朝の正門、東門等での教職員による立哨指導は行いま

せん。

※日課表につきまして、裏面をごらんください。

本件に関する問合せ

八俣小学校 教務主任 西野

電話 ０２８０－７８－０００９

Ｒ７年度 日課表（案）           ※家庭用
2025/3/10～

曜 日 月 火 水 木 金

7:50 開   錠

下校 14:05

下校 14:25

金曜日

一斉下校

14:25

8:10～ 8:20 朝学習 読書 朝学習 読書 朝学習

8:20～ 8:25 朝  の  会

8:30～ 9:15 １時間目 １時間目 １時間目 １時間目 １時間目

9:20～10:05 ２時間目 ２時間目 ２時間目 ２時間目 ２時間目

10:05～10:20 業間休み （元気アップ） 業間休み

10:25～11:10 ３時間目 ３時間目 ３時間目 ３時間目 ３時間目

11:15～12:00 ４時間目 ４時間目 ４時間目 ４時間目 ４時間目

12:00～12:40 給  食  指  導

12:40～12:45 歯 み が き 指 導

12:45～13:00 昼休み 昼休み 昼休み 昼休み 昼休み

13:05～13:20 清掃  清掃  清掃

13:05～13:50

13:25～14:10

５時間目

５時間目

５時間目

５時間目

５時間目

(13:55～14:00)

(14:15～14:20)

1、2 年帰りの会

1、3 年帰りの会

1、2 年帰りの会

1、2 年帰りの会

帰りの会

13:55～14:40

14:15～15:00

3･4 週 下校

14:25

1･2 週クラブ・委員会

15:15

６時間目

(2、4～6年)

６時間目

(3～6年)

帰りの会

６時間目

(3～6年)

下  校

14:25

14:45～14:50

15:05～15:10

帰りの会

帰りの会

14:55

15:15

1・2週

下  校

下  校

下  校

下  校

ALT勤務

ALT勤務

ALT勤務

下校時刻

１４：２５ １４：０５ １４：２５ １４：０５ １４：２５ １年

１４：２５ １４：５５ １４：２５ １４：０５ １４：２５ ２年

１４：２５ １４：０５ １５：１５ １４：５５ １４：２５ ３年

１５：１５※ １４：５５ １５：１５ １４：５５ １４：２５ ４年

１５：１５※ １４：５５ １５：１５ １４：５５ １４：２５ ５・６年

 ※月曜日６時間目はクラブ活動（４～６年）、委員会（５・６年）実施の時は１５：１５、未実施の時は１４：２５